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6. OFFENE SALZBURGER 
STADTMEISTERSCHAFT 
16.10.2007  bis  29.01.2008 

31. SALZBURGER LANDES-
EINZELMEISTERSCHAFT 
FÜR DAMEN UND HERREN 

ASKÖ-STADTMEISTERSCHAFT 
2007/2008 

                 

VERANSTALTER 
 

 ASK-Salzburg / Post-SV Salzburg 
 SLV Salzburg und ASKÖ Salzburg 
 Homepage http://schachklub.ws 
 

 
Teilnahmeberechtigt 

 

Das Turnier ist offen für alle Vereins-
und Hobbyspieler, es gibt keinerlei 
Teilnahmebeschränkungen. 
 

Spiellokal 
 

Vorläufig werden alle Runden im 1. 
Stock Gasthof Sternbräu, Griesgasse 
23, 5020 Salzburg (Spiellokal des 
ASK Salzburg) ausgetragen. 
  

Austragungsmodus 
 

Neun Runden Schweizer System nach 
den Regeln der FIDE; die Auslosung 
erfolgt mit dem Swiss-Manager von 
Heinz Herzog. 
 

Spielbedingungen 
 

Zwei Stunden für 40 Züge, danach 
30 Minuten Zeitzugabe für den Rest 
der Partie. 
 

ELO-Wertung 
 

Das Turnier zählt zur österreichischen 
nationalen Elo-Wertung. Keine inter-
nationale Auswertung! 
 

Nenngeld 
 

€10.-; Damen, Senioren und Jugend-
liche bis 18 Jahre 5 Euro. 
 

Anmeldeschluss 
 

und Anwesenheitskontrolle am 16.10. 
2007 um 18:30h; (=15 Minuten vor 
Spielbeginn) Voranmeldungen an den 
Veranstalter sind erwünscht. 
 

Termine und Beginnzeiten 
 

1. Runde, Dienstag 16.10.07, 18:45h 
2. Runde, Dienstag 23.10.07, 18:45h 
3. Runde, Dienstag 30.10.07, 18:45h 
4. Runde, Dienstag 13.11.07, 18:45h 
5. Runde, Dienstag 20.11.07, 18:45h 
6. Runde, Dienstag 27.11.07, 18:45h 
7. Runde, Dienstag 08.01.08, 18:45h 
8. Runde, Dienstag 15.01.08, 18:45h 
9. Runde, Dienstag 22.01.08, 18:45h 
W  

Siegerehrung Di. 29.01.08, ab 19:30h 
mit anschließendem Blitzturnier! 
 

Schiedsrichter 
 

RS Helmut Flatz, TelPr. 0662/429544 
Handy 0664/2523965 
Email: h.flatz@aon.at 
 

Organisationleitung 
 

Allgemeiner Schachklub Salzburg 
Johannes Haberl, Rettenbacher Robert 
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Auskünfte, Anmeldungen 

 

R. Rettenbacher, Augasse 3, 5081 Anif 
Pr.: 06246/73686  H.: 0664/2124090 
oder per Email an: reroschach@aon. 

 

Informationen, Berichte 
 

ASK- Homepage Adresse im Internet: 
http://schachklub.ws 

Wertungen, Preise Stadt-MS 

 
Zweitwertung 

 

Soweit in den Zusatzausschreibungen 
des SLV bzw. des ASK oder weiterer 
teilnehmender Vereine nichts gegen-
teiliges bestimmt wird, entscheidet für 
über die Platzierungen und Preise der 
Stadtmeisterschaften die Buchholz-
wertung mit zwei Streichresultaten 
sowie die FIDE-Feinwertung. 
 

Jede(r) SpielerIn kann bei der Stadt-
meisterschaft nur jeweils einen Geld-
preis gewinnen! 
 

Hauptpreise Stadtmeisterschaft 
 

1. Platz  € 100,-       4. Platz €    40,- 
2. Platz  €   60,-       5. Platz €    30,-                   
3. Platz  €   50,-                          

 

Kategorienpreise STM 
 

U-2000, U-1850, U-1700, U-1550 
Der Erstplazierte der jeweiligen Kate-
gorie erhält 30 Euro, sofern in dieser 
Kategorie mindesten drei Teilnehmer 
mitgewirkt haben. 

 

Weitere Zusatzpreise STM 
 

Zusätzlich zu den Geldpreisen sind 
auch Sachpreise für ASKÖ, Damen, 
Senioren, Hobby- und Jugendspieler 
vorgesehen. Zusätzlich wird ein Sen-
sationspreis an jenen Teilnehmer ver-
geben, der als der Eloschwächere den 
Sieg mit dem größten Elounterschied 
zum Gegner aufweist! 

Sonstige Preise  & Wertungen 

 
Landeseinzelmeisterschaften 

 

Die SLV-Landesmeisterschaften 2008 
der Damen und Herren richten sich 
nach der Reihung im Endklassement 
und den zusätzlichen Bestimmungen 
der Ausschreibung des SLV Salzburg. 
Für die Besten sind an Geldpreisen 
vorgesehen: 
 

Platz Herren Damen 
1. € 250.- € 100.- 
2. € 180.- €  70,- 
3. €   80,- €  30.- 
4. €   50.-  

 
Klubwertungen 

 

Diese richten sich nach der Reihung 
im Endklassement und den jeweiligen 
Bestimmungen der Vereine. 
   

ASKÖ-Wertung & Preise 
 

Die ASKÖ-Wertung richtet sich nach 
der Reihung im Endklassement und 
umfasst nur diejenigen SpielerInnen 
mit Mitgliedschaft in einem Salzbur-
ger ASKÖ-Verein. 
 

RAUCHVERBOT  IM TURNIERSAAL 
HANDYVERBOT IM TURNIERSAAL 

 
Gastronomiewelt STERNBRÄU 

Griesgasse 23,  0662/840717 
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4 PF 2007 – Rundenergebnisse 
 

 

1. Runde am 17.07.2007 um 19:00 

Br SNr Name Pkte Erg. Pkte Name SNr 

1 2  Scheiblmaier Robert 0 1  -  0 0  Haberl Johannes 3 

2 4  Rettenbacher Robert 0 0  -  1 0  Fugger Christian 5 

3 7  Pöllner Florian 0 1  -  0 0  Koller Karl 6 

4 10  Posch Manfred 0 0  -  1 0  Andorfer Yvan 9 

 

2. Runde am 17.07.2007 um 20:00 

Br SNr Name Pkte Erg. Pkte Name SNr 

1 1  Löffler Christoph 0 1  -  0 1  Scheiblmaier Robert 2 

2 3  Haberl Johannes 0 1  -  0 0  Rettenbacher Robert 4 

3 6  Koller Karl 0 ½  -  ½ 1  Fugger Christian 5 

4 9  Andorfer Yvan 1 0  -  1 1  Pöllner Florian 7 

5 10  Posch Manfred 0 1  -  0 0  Ablinger Josef 8 

 

3. Runde am 17.07.2007 um 21:00 

Br SNr Name Pkte Erg. Pkte Name SNr 

1 1  Löffler Christoph 1 0  -  1 1  Haberl Johannes 3 

2 2  Scheiblmaier Robert 1 1  -  0 0  Rettenbacher Robert 4 

3 5  Fugger Christian 1½ ½  -  ½ 2  Pöllner Florian 7 

4 6  Koller Karl ½ 1  -  0 1  Andorfer Yvan 9 

 

4. Runde am 24.07.2007 um 19:00 

Br SNr Name Pkte Erg. Pkte Name SNr 

1 11  Mösenlechner Willi 0 ½  -  ½ 2½  Pöllner Florian 10 

2 8  Fugger Christian 2 1  -  0 1  Andorfer Yvan 14 

3 5  Thalhammer Klaus 0 0  -  1 2  Haberl Johannes 3 

4 12  Koller Karl 1½ ½  -  ½ 0  Misciasci Alessandro 6 

 

5. Runde am 24.07.2007 um 20:00 

Br SNr Name Pkte Erg. Pkte Name SNr 

1 3  Haberl Johannes 3 1  -  0 1  Andorfer Yvan 14 

2 8  Fugger Christian 3 0  -  1 ½  Misciasci Alessandro 6 

3 10  Pöllner Florian 3 ½  -  ½ 0  Thalhammer Klaus 5 

4 15  Anschober Rudolf 0 0  -  1 0  Lemmerhofer Manfred 9 
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6. Runde am 24.07.2007 um 21:00 

Br SNr Name Pkte Erg. Pkte Name SNr 

1 3  Haberl Johannes 4 1  -  0 0  Peyer Thomas 7 

2 8  Fugger Christian 3 ½  -  ½ 1  Lemmerhofer Manfred 9 

3 5  Thalhammer Klaus ½ 0  -  1 1½  Misciasci Alessandro 6 

4 14  Andorfer Yvan 1 0  -  1 0  Anschober Rudolf 15 

 10  Pöllner Florian 3½ ½  -  -  spielfrei  

 

7. Runde am 31.07.2007 um 19:00 

Br SNr Name Pkte Erg. Pkte Name SNr 

1 10  Pöllner Florian 4 ½  -  ½ 5  Haberl Johannes 3 

2 6  Misciasci Alessandro 2½ 1  -  0 1  Löffler Christoph 1 

3 12  Koller Karl 2 1  -  0 1  Anschober Rudolf 15 

4 14  Andorfer Yvan 1 0  -  1 ½  Thalhammer Klaus 5 

 

8. Runde am 31.07.2007 um 20:00 

Br SNr Name Pkte Erg. Pkte Name SNr 

1 3  Haberl Johannes 5½ 1  -  0 3  Koller Karl 12 

2 1  Löffler Christoph 1 1  -  0 4½  Pöllner Florian 10 

3 6  Misciasci Alessandro 3½ 1  -  0 1  Anschober Rudolf 15 

4 9  Lemmerhofer Manfred 1½ 0  -  1 1½  Thalhammer Klaus 5 

5 14  Andorfer Yvan 1 1  -  0 0  Ablinger Josef 13 

 

9. Runde am 31.07.2007 um 21:00 

Br SNr Name Pkte Erg. Pkte Name SNr 

1 14  Andorfer Yvan 2 0  -  1 6½  Haberl Johannes 3 

2 10  Pöllner Florian 4½ 1  -  0 1  Anschober Rudolf 15 

3 1  Löffler Christoph 2 ½  -  ½ 2½  Thalhammer Klaus 5 

4 7  Peyer Thomas 0 1  -  0 1½  Lemmerhofer Manfred 9 

 

10. Runde am 14.08.2007 um 19:00 

Br SNr Name Pkte Erg. Pkte Name SNr 

1 4  Haberl Johannes 7½ 0  -  1 4½  Misciasci Alessandro 7 

2 18  Maier Günther 0 0  -  1 5½  Pöllner Florian 13 

3 10  Fugger Christian 3½ 1  -  0 3  Thalhammer Klaus 6 

4 17  Andorfer Yvan 2 0  -  1 0  Knoll Roland 20 

5 22  Posch Manfred 1 ½  -  ½ 1  Anschober Rudolf 19 

6 2  Jürgens Klaus 0 ½  -  ½ 0  Vlasak Reinhard 8 
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11. Runde am 14.08.2007 um 20:00 

Br SNr Name Pkte Erg. Pkte Name SNr 

1 4  Haberl Johannes 7½ 1  -  0 ½  Jürgens Klaus 2 

2 6  Thalhammer Klaus 3 1  -  0 6½  Pöllner Florian 13 

3 8  Vlasak Reinhard ½ 1  -  0 5½  Misciasci Alessandro 7 

4 11  Pleninger Otto 0 1  -  0 4½  Fugger Christian 10 

5 17  Andorfer Yvan 2 1  -  0 1½  Posch Manfred 22 

6 19  Anschober Rudolf 1½ 1  -  0 0  Ablinger Josef 16 

7 20  Knoll Roland 1 1  -  0 0  Maier Günther 18 

 

12. Runde am 14.08.2007 um 21:00 

Br SNr Name Pkte Erg. Pkte Name SNr

1 8  Vlasak Reinhard 1½ 0  -  1 8½  Haberl Johannes 4 

2 13  Pöllner Florian 6½ 1  -  0 2  Knoll Roland 20 

3 7  Misciasci Alessandro 5½ 1  -  0 1  Pleninger Otto 11 

4 2  Jürgens Klaus ½ ½  -  ½ 4½  Fugger Christian 10 

5 6  Thalhammer Klaus 4 1  -  0 0  Petkov Robert 21 

6 18  Maier Günther 0 0  -  1 3  Andorfer Yvan 17 

7 9  Peyer Thomas 1 1  -  0 2½  Anschober Rudolf 19 

 

13. Runde am 28.08.2007 um 19:00 

Br SNr Name Pkte Erg. Pkte Name SNr 

1 4  Haberl Johannes 9½ 0  -  1 7½  Pöllner Florian 16 

2 1  Löffler Christoph 2½ ½  -  ½ 6½  Misciasci Alessandro 7 

3 12  Prüll Lukas 0 0  -  1 5  Fugger Christian 11 

4 23  Knoll Roland 2 1  -  0 4  Andorfer Yvan 20 

5 21  Maier Günther 0 1  -  0 2½  Anschober Rudolf 22 

6 14  Pleninger Otto 1 1  -  0 1½  Posch Manfred 25 

 

14. Runde am 28.08.2007 um 20:00 

Br SNr Name Pkte Erg. Pkte Name SNr 

1 4  Haberl Johannes 9½ 0  -  1 3  Löffler Christoph 1 

2 22  Anschober Rudolf 2½ 0  -  1 8½  Pöllner Florian 16 

3 7  Misciasci Alessandro 7 1  -  0 2  Pleninger Otto 14 

4 20  Andorfer Yvan 4 0  -  1 6  Fugger Christian 11 

5 21  Maier Günther 1 0  -  1 3  Knoll Roland 23 

6 10  Peyer Thomas 2 ½  -  ½ 0  Prüll Lukas 12 
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15. Runde am 28.08.2007 um 21:00 

Br SNr Name Pkte Erg. Pkte Name SNr 

1 16  Pöllner Florian 9½ ½  -  ½ 7  Fugger Christian 11 

2 8  Krimbacher Walter 0 ½  -  ½ 9½  Haberl Johannes 4 

3 7  Misciasci Alessandro 8 1  -  0 2½  Peyer Thomas 10 

4 23  Knoll Roland 4 1  -  0 2½  Anschober Rudolf 22 

5 14  Pleninger Otto 2 0  -  1 4  Löffler Christoph 1 

6 20  Andorfer Yvan 4 1  -  0 1  Maier Günther 21 

7 12  Prüll Lukas ½ 0  -  1 0  Forstinger Alfred 13 

 
 
 

          ASK – 4 PF Sommerturnier 2007 - Endstand 

 

Rg. SNr Name Elo FED Verein Pkt. Sp. % 

1 16 Poellner Florian 1683 GER Ask Salzburg 10 15 66,7 

2 4 Haberl Johannes 1998 AUT Ask Salzburg 10 15 66,7 

3 7 Misciasci Alessandro 1950 ITA Ask Salzburg 9 11 81,8 

4 11 Fugger Christian 1857 AUT Ask Salzburg 7½ 12 62,5 

5 23 Knoll Roland 0 AUT vereinslos 5 6 83,3 

 1 Löffler Christoph 2135 AUT Ask Salzburg 5 8 62,5 

 6 Thalhammer Klaus 1957 AUT Ask Salzburg 5 9 55,6 

 20 Andorfer Yvan Odi 1523 AUT Ask Salzburg 5 15 33,3 

9 18 Koller Karl 1666 AUT Ask Salzburg 3 6 50,0 

10 10 Peyer Thomas 1882 AUT Ask Salzburg 2½ 5 50,0 

 22 Anschober Rudolf 0 AUT vereinslos 2½ 11 22,7 

12 3 Scheiblmaier Robert Mag. 2120 AUT Ask Salzburg 2 3 66,7 

 14 Pleninger Otto 1778 AUT Ask Salzburg 2 5 40,0 

14 9 Vlasak Reinhard Dr. 1947 AUT Ask Salzburg 1½ 3 50,0 

 15 Lemmerhofer Manfred 1713 AUT Ask Salzburg 1½ 4 37,5 

 25 Posch Manfred 0 AUT vereinslos 1½ 5 30,0 

17 13 Forstinger Alfred 1810 AUT Ask Salzburg 1 1 100 

 2 Jürgens Klaus 2120 GER Ask Salzburg 1 3 33,3 

 21 Maier Guenther 1419 AUT Ask Salzburg 1 6 16,7 

20 8 Krimbacher Walter 1948 AUT Ask Salzburg ½ 1 50,0 

 17 Moesenlechner Willi 1676 AUT Ask Salzburg ½ 1 50,0 

 12 Pruell Lukas 1838 AUT Ask Salzburg ½ 3 16,7 

23 5 Rettenbacher Robert 1971 AUT Ask Salzburg 0 3 0 

 19 Ablinger Josef 1571 AUT Ask Salzburg 0 3 0 

 24 Petkov Robert 0 AUT vereinslos 0 1 0 



 

 ASK-INFO  6/2007  
 

ASK INFO  6/2007  SEITE - 8
 

                           ASK – Blitzcup 2007 
                                         Gesamtwertung 

1  Scheiblmaier Robert ASK 2117 18 30 22 22 16 20 22 24 174 174 8 

2  Besner Bernhard ASK 2147 12  18 30 30 14 27 22 153 153 7 

3  Marchhart Matthias S/I/R 2129  24  24 24 18 30 30 150 150 6 

4  Herndl Gerald ASK 2108 22 27 30 18 8 6  20 131 131 7 

5  Cardaklija Mirsad Mozart 2046  16  14 22 30 24 18 124 124 6 

6  Löffler Christoph ASK 2130 30 22 24    20 27 123 123 5 

7  Flatz Helmut ASK 1708 14  14 20 18 8 14 14 102 102 7 

8  Hasanovic Nurija R/G 1952 27   9 6 22 18 5 87 87 6 

9  Jürgens Klaus ASK 2105 20   27 12 24   83 83 4 

10  Hager Franz S/I/R 2190  20 27  27    74 74 3 

11  Misciasci Alessandro ASK 1963 4 9 11 12 5 12 16  69 69 7 

12  Hamzic Wahedim R/G 0   20 16 2 7  10 55 55 5 

13  Rettenbacher Robert ASK 1892   10  14 10 4 16 54 54 5 

14  Haberl Johannes ASK 2006 11 12 7  7 16   53 53 5 

15  Teufl Siegfried ASK 2144 24 18       42 42 2 

16  Mösenlechner Willi ASK 1678 2 4 12 6  3 6 4 37 37 7 

17  Hofmann Werner vereinslos 1561 6 3 16 4 0 2 2 3 36 36 8 

18  Loderbauer Stefan S/I/R 1555  5  10  5 8 8 36 36 5 

19  Glanzer Jan ASK 1903 10 14 5      29 29 3 

20  Hattinger Walter ASK 1749 1 10 6 11 0   1 29 29 6 

21  Groiss Karl ASK 1924  8   10 0  11 29 29 4 

22  Ljubic Pero R/G 2055      27   27 27 1 

23  Altenberger Hans ASK 1451 3 7 3 7 1 0 5 0 26 26 8 

24  Neuwirth Manfred Schwarzach 1733   9   11  6 26 26 3 

25  Durakovic Alman S/I/R 2137     20    20 20 1 

26  Fugger Christian ASK 1759     9  11  20 20 2 

27  Krimbacher Walter ASK 1926    8 11    19 19 2 

28  Westermeier Arnulf ASK 2259       9 9 18 18 2 

29  Thalhammer Klaus ASK 1967 5 11 1      17 17 3 

30  Pöllner Florian ASK 1594 9 6 2      17 17 3 

31  Maierhofer Johann Ranshofen 2106 16        16 16 1 

32  Prüll Lukas ASK 1777 8 2  5     15 15 3 

33  Haselsteiner Walter ASK 1700   8  0  7  15 15 3 

34  Waggerl Franz S/I/R 2094       12  12 12 1 

35  Klinger Sepp Schwarzach 1855        12 12 12 1 

36  Uhlmann David ASK 1560       10  10 10 1 

37  Kneussl Kurt vereinslos 0      9   9 9 1 

38  Janeczek Egon ASK 1761 7        7 7 1 

39  Tanczos Dezsoe Irdning 1963        7 7 7 1 

40  Buldrova Monika U.Hartk. 2099   4      4 4 1 

41  Buiter Mathys vereinslos 0     4 0   4 4 2 

42  Gutsche Klemens vereinslos 0      4   4 4 1 

43  Koller Karl ASK 1651     3    3 3 1 

44  Schmidt Mario ASK 1745       3  3 3 1 

45  Andorfer Yvan Odi ASK 1493  1     1  2 2 2 

46  Huynh Tony S/I/R 1762        2 2 2  1 

47  Lemmerhofer Manfred ASK 1801      1   1 1 1 

48  Maier Günther ASK 1338        0 0 0 1 

49  Forstinger Alfred ASK 1820      0   0 0 1 

50  Kohlbauer Josef Rif 1617     0    0 0 1 
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ASK – Blitzcup 2007 
 
Ergebnis: August 
Endstand 

 

 
 

 

Rg. SNr   Name Elo FED Verein Pkte BH 

1 4    Marchhart Matthias 2129 AUT  Süd / Inter / Royal 9½ 71 

2 2    Besner Bernhard 2148 GER  Ask Salzburg 9½ 68½ 

3 7    Cardaklija Mirsad 2046 BIH  Rif / Golling 8 72½ 

4 5    Scheiblmaier Robert Mag. 2117 AUT  Ask Salzburg 7½ 71 

5 3    Löffler Christoph 2130 AUT  Ask Salzburg 7 72 

6 9    Hasanovic Nurija 1952 BIH  Rif / Golling 7 68 

7 8    Misciasci Alessandro 1963 ITA  Ask Salzburg 6 67 

8 14    Flatz Helmut 1708 AUT  Ask Salzburg 6 57 

9 6    Waggerl Franz 2094 AUT  Süd / Inter / Royal 6 54 

10 11    Fugger Christian 1769 AUT  Union Hartkirchen 5½ 70 

11 17    Uhlmann David 1560 GER  Ask Salzburg 5½ 55½ 

12 1 FM  Westermeier Arnulf 2259 GER  Ask Salzburg 4½ 66 

13 18    Loderbauer Stefan 1555 AUT  Süd / Inter / Royal 4½ 58½ 

14 13    Haselsteiner Walter 1717 AUT  Ask Salzburg 4½ 54½ 

15 15    Moesenlechner Willi 1678 AUT  Ask Salzburg 4½ 52 

16 20    Altenberger Johann 1451 AUT  Ask Salzburg 4½ 48 

17 10    Rettenbacher Robert 1920 AUT  Ask Salzburg 4 51½ 

18 12    Schmidt Mario 1745 AUT  Ask Salzburg 3 52 

19 16    Hofmann Werner 1561 AUT  Ask Salzburg 3 48½ 

20 19    Andorfer Yvan Odi 1493 AUT  Ask Salzburg 0 52½ 
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ASK – Blitzcup 2007 

 
Ergebnis: September 
Endstand 

 
 

 
Rg. SNr   Name Elo FED Verein Pkte BH 

1 4    Marchhart Matthias 2129 AUT  Süd / Inter / Royal 8½ 70½ 

2 3    Löffler Christoph 2130 AUT  Ask Salzburg 8 71 

3 5    Scheiblmaier Robert Mag. 2117 AUT  Ask Salzburg 8 68 

4 2    Besner Bernhard 2148 GER  Ask Salzburg 8 66½ 

5 6    Herndl Gerald 2108 AUT  Ask Salzburg 7½ 60 

6 7    Cardaklija Mirsad 2046 BIH  Rif / Golling 7 68½ 

7 11    Rettenbacher Robert 1920 AUT  Ask Salzburg 6 68 

8 15    Flatz Helmut 1708 AUT  Ask Salzburg 6 65½ 

9 12    Klinger Josef Sen. 1855 AUT  Ask Salzburg 5½ 70 

10 10    Groiss Karl 1924 AUT  Ask Salzburg 5½ 55½ 

11 22    Hamsic Wahedim 0 AUT   5½ 54 

12 1 FM  Westermeier Arnulf 2259 GER  Ask Salzburg 5½ 52½ 

13 19    Loderbauer Stefan 1555 AUT  Süd / Inter / Royal 5½ 48½ 

14 8    Tanczos Dezsoe 1963 HUN  Irdning 5 72 

15 16    Neuwirth Manfred 1708 AUT  Sv Schwarzach 5 55 

16 9    Hasanovic Nurija 1952 BIH  Rif / Golling 5 52½ 

17 17    Mösenlechner Willi 1678 AUT  Ask Salzburg 4½ 55 

18 18    Hofmann Werner 1561 AUT  Ask Salzburg 4½ 49½ 

19 13    Huynh Tony 1762 AUT  Süd / Inter / Royal 4 66½ 

20 14    Hattinger Walter 1749 AUT  Ask Salzburg 4 54 

21 20    Altenberger Johann 1451 AUT  Ask Salzburg 2 53½ 

22 21    Maier Günther 1338 AUT  Ask Salzburg ½ 54½ 
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Dienstag Blitzcup Schnell 4PF Stadtm Sonstiges/Bemerkungen Start 
02.01.2007      Trainings- u. Analyseabend 18:00 
09.01.2007    6.Rde  Spielabend 18:45 
16.01.2007      Trainings- u. Analyseabend 18:00 

23.01.2007    7.Rde  Spielabend 18:45 
30.01.2007 1.Rde     BC Februar 20:00 
06.02.2007    8.Rde  Spielabend 18:45 

13.02.2007      Sternbräu geschlossen - FREI  
20.02.2007      Faschingsdienstag - FREI  
27.02.2007    9.Rde  Spielabend 18:45 
06.03.2007 2.Rde     BC März 20:00 

13.03.2007    SE/Blitz  Siegerehrung u. Blitzturnier 19:30 
20.03.2007  1.Rde    Training 1 ab 18:00 / SSM 19:30 
27.03.2007  2.Rde    Training 2 ab 18:00 / SSM 19:30 

03.04.2007 3.Rde     BC April 20:00 
10.04.2007  3.Rde    Training 3 ab 18:00 / SSM 19:30 
17.04.2007  4.Rde    Training 4 ab 18:00 / SSM 19:30 
24.04.2007  5.Rde    Training 5 ab 18:00 / SSM 19:30 

01.05.2007      Staatsfeiertag – FREI  
08.05.2007 4.Rde     BC Mai 20:00 
15.05.2007  6.Rde    Training 6 ab 18:00 / SSM 19:30 

22.05.2007      18. ASK Klubmeister Simultan 19:30 
29.05.2007  Ehrung    ASK GENERALVERSAMMLUNG 19:00 
05.06.2007 5.Rde     BC Juni 20:00 
12.06.2007      ASK Blitz-Mannschaftsmeistersch. 20:00 

19.06.2007      ASK Mannschaftsführerbespr. 19:30 
26.06.2007      ASK Fischertime-Blitz-Trophy 20:00 
03.07.2007 6.Rde     BC Juli 20:00 

10.07.2007      Trainingsabend - Ausweichzimmer 19:00 
17.07.2007   1. TAG   Rd.1  19

h
,  Rd.2  20

h
,  Rd.3  21

h
 19:00 

24.07.2007   2. TAG   Rd.4  19
h
,  Rd.5  20

h
,  Rd.6  21

h
 19:00 

31.07.2007   3. TAG   Rd.7  19
h
,  Rd.8  20

h
,  Rd.9  21

h
 19:00 

07.08.2007 7.Rde     BC August 20:00 
14.08.2007   4. TAG   Rd.10 19

h
,  Rd.11  20

h
,  Rd.12  21

h
 19:00 

21.08.2007   5. TAG   Rd.13 19
h
,  Rd.14  20

h
,  Rd.15  21

h
 19:00 

28.08.2007      Trainingsabend 1 19:00 

04.09.2007 8.Rde     BC September 20:00 
11.09.2007      Trainingsabend 2 19:00 
18.09.2007      Vorspieltermin LLB 18:30 

25.09.2007      Trainingsabend 3 – MF Schulung 19:00 
02.10.2007 9.Rde     BC Oktober 20:00 
09.10.2007      18. ASK-Kegelmeisterschaften 19:30 
16.10.2007    1.Rde  LEM und Stadtmeisterschaft 18:30 

23.10.2007    2.Rde  LEM und Stadtmeisterschaft 18:45 
30.10.2007    3.Rde  LEM und Stadtmeisterschaft 18:45 
06.11.2007 10.Rde     BC November 20:00 

13.11.2007    4.Rde  LEM und Stadtmeisterschaft 18:45 
20.11.2007    5.Rde  LEM und Stadtmeisterschaft 18:45 
27.11.2007    6.Rde  LEM und Stadtmeisterschaft 18:45 
04.12.2007 11.Rde     BC Dezember 20:00 

11.12.2007      Freier Klubabend  
18.12.2007 Ehrung  Ehrung   ASK-Weihnachtsblitzturnier 20:00 
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Dienstag Blitzcup Schnell 4PF Stadtm Sonstiges/Bemerkungen Start 
01.01.2008      Neujahrsblitzturnier (Post SV) 16:00 
08.01.2008    7.Rde  LEM und Stadtmeisterschaft 18:45 
15.01.2008    8.Rde  LEM und Stadtmeisterschaft 18:45 

22.01.2008    9.Rde  LEM und Stadtmeisterschaft 18:45 
29.01.2008    SE/Blitz  Siegerehrung u. Blitzturnier 19:30 
05.02.2008      Faschingsdienstag - Scherzturnier 19:30 

12.02.2008 1.Rde     BC Februar 20:00 
19.02.2008      Semesterferien – freier Klubabend 19:00 
26.02.2008      Vorbereitung Finale MM – freier KA 19:00 
04.03.2008 2.Rde     BC März 20:00 

11.03.2008  1.Rde Ende MM   Training 1 ab 18:00 / SSM 19:30 
18.03.2008      Osterwoche – freier Klubabend 19:00 
25.03.2008  2.Rde    Training 2 ab 18:00 / SSM 19:30 

01.04.2008 3.Rde     BC April 20:00 
08.04.2008  3.Rde    Training 3 ab 18:00 / SSM 19:30 
15.04.2008  4.Rde    Training 4 ab 18:00 / SSM 19:30 
22.04.2008  5.Rde    Training 5 ab 18:00 / SSM 19:30 

29.04.2008  6.Rde    Training 6 ab 18:00 / SSM 19:30 
06.05.2008 4.Rde     BC Mai 20:00 
13.05.2008  7.Rde Pfingstm   Training 7 ab 18:00 / SSM 19:30 

20.05.2008      19. ASK Klubmeister Simultan 19:30 
27.05.2008  Sieger    ASK GENERALVERSAMMLUNG 19:00 
03.06.2008 5.Rde     BC Juni 20:00 
10.06.2008      ASK-Fischertime-Blitz-Trophy 20:00 

17.06.2008      ASK-Blitz-MM+Mannschaftsbespr. 19:30 
24.06.2008      Trainings- u. Analyseabend 19:00 
01.07.2008 6.Rde     BC Juli 20:00 

08.07.2008   1. TAG   Rd.1  19
h
,  Rd.2  20

h
,  Rd.3  21

h
 19:00 

15.07.2008      Trainings- u. Analyseabend 19:00 
22.07.2008   2. TAG   Rd.4  19

h
,  Rd.5  20

h
,  Rd.6  21

h
 19:00 

29.07.2008   3. TAG   Rd.7  19
h
,  Rd.8  20

h
,  Rd.9  21

h
 19:00 

05.08.2008 7.Rde     BC August 20:00 
12.08.2008   4. TAG   Rd.10 19

h
,  Rd.11  20

h
,  Rd.12  21

h
 19:00 

19.08.2008   5. TAG   Rd.13 19
h
,  Rd.14  20

h
,  Rd.15  21

h
 19:00 

26.08.2008      Trainingsabend 1 19:00 

02.09.2008 8.Rde     BC September 20:00 
09.09.2008      Trainingsabend 2 19:00 
16.09.2008      Trainingsabend 3 & MF-Schulung 19:00 

23.09.2008      Vorspieltermin LLB und ev. 2.Stadt 18:00 
30.09.2008 9.Rde     BC Oktober 20:00 
07.10.2008      19. ASK-Kegelmeisterschaften 19:30 
14.10.2008    1.Rde  Stadtmeisterschaft 18:30 

21.10.2008    2.Rde  Stadtmeisterschaft 18:45 
28.10.2008    3.Rde  Stadtmeisterschaft 18:45 
04.11.2008 10.Rde     BC November 20:00 

11.11.2008    4.Rde  Stadtmeisterschaft 18:45 
18.11.2008    5.Rde  Stadtmeisterschaft 18:45 
25.11.2008    6.Rde  Stadtmeisterschaft 18:45 
02.12.2008 11.Rde     BC Dezember 20:00 

09.12.2008    7.Rde  Stadtmeisterschaft 18:45 
16.12.2008 Ehrung  Ehrung   ASK-Weihnachtsblitzturnier 20:00 



 

 SPIELPLAN DER ASK TEAMS 2007/08  
 

ASK INFO  6/2007  SEITE - 13
 

 

P
O

S
T

 S
V

 2
 

    

1A
 H

S
V

 W
al

s 

  

2H
 A

S
K

de
nk

m
al

 

  

3A
 P

os
t 2

 

  

4A
 S

IR
 S

üd
w

es
t 

  

5H
 S

IR
 L

eh
re

r 

  

6A
 B

er
gh

ei
m

 J
 

  

7H
 S

IR
 S

ch
ül

er
 

  

8A
 S

IR
 S

üd
os

t 

9H
 O

b
er

tr
u

m
 N

 

    

E
V

E
R

G
R

. 

    

1H
 A

S
K

 P
os

t 2
 

  

2A
 E

ve
rg

re
en

 

  

3H
 S

IR
 L

eh
re

r 

  

4A
 B

er
gh

ei
m

 J
 

  

5H
 S

IR
 S

ch
ül

er
 

  

6A
 S

IR
 S

üd
os

t 

  

7H
 O

be
rt

ru
m

 N
 

  

8A
 H

S
V

 W
al

s 
2 

9H
 S

IR
 S

ü
d

w
es

t 

    

2
.K

L
A

S
S

E
 S

T
A

D
T

 

D
E

N
K

M
A

L
 

    

1A
 A

S
K

de
nk

m
al

 

  

1A
 S

IR
 S

üd
w

es
t 

  

3H
 E

ve
rg

re
en

 

  

4A
 S

IR
 L

eh
re

r 

  

5H
 B

er
gh

ei
m

 J
 

  

6A
 S

IR
 S

ch
ül

er
 

  

7H
 S

IR
 S

üd
os

t 

  

8A
 O

be
rt

ru
m

 N
 

9H
 H

S
V

 W
al

s 
2 

    

1
.N

O
R

D
 

S
T

E
R

N
 

  

1A
 H

S
K

 P
je

sa
k 

  

2H
 B

er
gh

ei
m

/M
. 

  

3A
 In

te
r/

S
üd

 

  

4H
 S

ee
ki

rc
he

n 

  

5A
 H

S
V

 W
al

s 

  

6A
 O

be
rn

do
rf

/L
. 

  

7H
 R

oy
al

 S
bg

. 

  

8A
 R

an
sh

of
en

 4
 

    

9H
 M

at
ti

g
h

o
fe

n
 

  

A
S

K
 T

D
S

 

1A
 P

os
t S

V
 1

 

  

2H
 T

rim
m

el
ka

m
 

  

3A
  H

al
le

in
 2

 

  

4H
 R

an
sh

of
en

 3
 

  

5A
 O

be
rn

do
rf

/L
 

  

6A
 M

at
tig

ho
fe

n 

  

7H
 S

ch
af

fe
nr

at
h 

  

8A
 K

on
ko

rd
ia

 

  

9H
 M

oz
ar

t 6
6 

10
A

 G
ol

lin
g 

  

11
H

 U
tt

en
d

o
rf

 

L
A

N
D

E
S

L
IG

A
 B

 

P
O

S
T

 S
V

 1
 

1H
  A

S
K

 T
D

S
 

  

2H
 H

al
le

in
 2

 

  

3A
 O

be
rn

do
rf

/L
 

  

4H
 M

at
tig

ho
fe

n 

  

5A
 K

on
ko

rd
ia

 

  

6A
 T

rim
m

el
ka

m
 

  

7H
 R

an
sh

of
en

 

  

8A
 U

tte
nd

or
f 

  

9H
 S

ch
af

fe
nr

at
h 

10
A

 M
oz

ar
t 6

6 

  

11
H

 G
o

lli
n

g
 1

 

L
L

 A
 

A
S

K
 2

 

  

1H
 S

ch
af

fe
nr

at
h 

  

2A
 M

oz
ar

t 1
91

0 

  

3H
 H

al
le

in
 1

 

  

4H
 N

eu
m

ar
kt

 

  

5A
 Z

el
l a

m
 S

ee
 

  

6A
 M

on
ds

ee
 

  

7H
 S

ch
w

ar
za

ch
 

  

8A
 R

an
sh

of
en

 

    

9H
 A

ch
/B

u
rg

h
. 

  

2
.B

L
 W

E
S

T
 

A
S

K
 1

 

    

1+
2H

 S
al

zb
ur

g 

          

3-
5 

Je
nb

ac
h 

          

6-
8 

S
ch

w
az

 

    

9-
11

 H
 S

al
zb

g
 

    

A
U

S
L

O
S

U
N

G
 F

Ü
R

 D
IE

 A
S

K
-M

A
N

N
S

C
H

A
F

T
E

N
 -

 S
A

IS
O

N
 2

0
0
7
/2

0
0

8
 

D
A

T
U

M
 

S
a

m
s

ta
g

e
 

22
.0

9.
20

07
 

29
.0

9.
20

07
 

06
.1

0.
20

07
 

13
.1

0.
20

07
 

20
.1

0.
20

07
 

27
.1

0.
20

07
 

03
.1

1.
20

07
 

10
.1

1.
20

07
 

17
.1

1.
20

07
 

24
.1

1.
20

07
 

01
.1

2.
20

07
 

08
.1

2.
20

07
 

12
.0

1.
20

08
 

19
.0

1.
20

08
 

26
.0

1.
20

08
 

02
.0

2.
20

08
 

09
.0

2.
20

08
 

01
.0

3.
20

08
 

08
.0

3.
20

08
 

15
.0

3.
20

08
 



 

 ASK-INFO  6/2007  
 

ASK INFO  6/2007  SEITE - 14
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

22. Schwarzacher  Open      

HAUPTTURNIER      

Rg. SNr  Name Elo FED Verein Pkte BH1 

1 5 IM  Grötz Harald 2347 AUT  SV Stockerau 7 46 

2 1 GM  Zelcic Robert 2571 CRO  SV Schwarzach 7 46 

3 21 FM  Mader Manuela 2223 GER  SV 1947 Walldorf 7 44 

4 23   Wilke Werner 2208 AUT  Spg. Steyr 6½ 46½ 

5 9   Braun Peter 2293 GER  SK Frankenthal 6½ 43 

9 7 FM  Eichler Christoph 2323 GER  Hallein / Mozart / Berghe 6 46 

15 15   Panajotov Radoslaw 2254 AUT  Mondsee 6 41 

27 19   Ljubic Juro 2228 CRO  SV Schwarzach 5 42½ 

38 29   Marchhart Matthias 2160 AUT  Süd / Inter / Royal 4½ 41½ 

43 31 NM  Enigl Karl 2148 AUT  Hallein / Mozart / Berghe 4½ 38 

46 74   Azad Razik 1976 AUT  Süd / Inter / Royal 4½ 37½ 

51 45   Donegani Peter 2104 GER  Hallein / Mozart / Berghe 4½ 34½ 

60 42   Wieser Rupert 2108 AUT  Tenneck-Konkordiahuette 4 33½ 

 
 

B-Turnier      

Rg. SNr Name Elo FED Verein Pkte BH1 

1 8  Klocker Daniel 1960 AUT  Dornbirn 8 46 

2 9  Peinhopf Rene 1960 AUT  Spg.Kindberg/Phoenix Mürz 6½ 46½ 

3 2  Mader Michael 1995 GER  SK 1926 Ettlingen 6½ 46 

4 7  Prüsse Horst 1963 GER  SG Eintracht Neubrandenburg 6½ 45½ 

5 21  Heil Walter 1853 GER  SK 1858 Gießen 6½ 42½ 

6 13  Waldner Alois 1937 AUT  Mattighofen 6½ 40½ 

22 1  Haberl Johannes 1998 AUT  Ask Salzburg 5½ 36½ 

31 24  Prüll Lukas 1838 AUT  Ask Salzburg 5 37½ 

63 57  Pöllner Florian 1683 GER  Ask Salzburg 3½ 35 

70 77  Armstorfer Georg 1522 AUT  Ask Salzburg 3½ 26½ 

 

C-Turnier      

Rg. SNr Name Elo FED Verein Pkte BH1 

1 6  Schneiderheinze Roland 1596 GER  Mtv 1876 Saalfeld 7 45 

2 1  Ley Peter 1630 GER   7 45 

3 4  Schmall Wilhelm 1609 AUT  Husek Wien 6½ 45½ 

4 16  Loderbauer Stefan 1534 AUT  Süd / Inter / Royal 6½ 45 

5 14  Posch Florian 1539 AUT  Horn Union Ratten 6½ 40 

6 5  Schmidt Walter 1602 AUT  Rif / Golling 6 51 
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ALLGEMEINER SCHACHKLUB SALZBURG 
MIT SITZ IM STERNBRÄU, GRIESGASSE 23, 5020 SALZBURG
ZVR-Zahl: 145 538 835  –  Homepage http://schachklub.ws
Bankverbindung: Raika Lehen, BLZ 35600, Kto.Nr. 6100903
.. 

  
TERMINPLAN 

 

SEPTEMBER  2007 
Di 04.09. ASK-Blitzcup, September- Runde 20:00h

Di 11.09. Trainings-Analyseabend 2 20:00h

Di 18.09. Freier Klubabend 18:30h

Di 25.09. Trainings-Analyseabend 3 MF Schulung 20:00h

   
   
   
   
   
   

OKTOBER  2007 
Di 02.10. ASK-Blitzcup, Oktober - Runde 20:00h

Di 09.10. ASK – Kegelmeisterschaft  19:30h

Di 16.10. 1 Runde LEM und Stadtmeisterschaft 18:30h

Di 23.10. 2 Runde LEM und Stadtmeisterschaft 18:45h

Fr 26.10. Blitzlandesmeisterschaft SLV Salzburg   

Di 30.10. 3 Runde LEM und Stadtmeisterschaft   18:45h 
   
   
   

November  2007 
Di 06.11. ASK-Blitzcup, November- Runde 20:00h

Di 13.11. 4 Runde LEM und Stadtmeisterschaft 18:45h

Di 20.11. 5 Runde LEM und Stadtmeisterschaft 18:45h

Di 27.11. 6 Runde LEM und Stadtmeisterschaft 18:45h

    

    

   
   
    

 

 
 

I M P R E S S U M 
Allgemeiner Schachklub Salzburg  ZVR-Zahl 145 538 835 
per Adresse:  Robert Rettenbacher, Augasse 3, 5081 Anif 
Redaktion: Helmut Flatz; h.flatz@aon.at; Tel. 0664/2523965 
Bankverbindung: Raika Lehen, BLZ 35600 Kto.Nr.6100903 
Die ASK-Homepage findet man unter   http://schachklub.ws 
.. 
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WERBUNG 

 
 


